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O GromKere cenpckoro okpyra Meip3abait axys Ha 2023-2025 rogsr

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenue JKanaramickoro paiionHoro maciuxarta Keizpuiopanackoit obnactu ot 27 nekadps
2022 roma Ne 31-13. IIpekpaiieHo 1eUCTBUE B CBA3HU C UICTEYEHUEM CPOKA

B cootBeTcTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 BromkerHoro koaekca Pecriyonmku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyaapCTBEHHOM
ympaBiieHUn W camoynpaBieHuu B PecmyOnuke Kaszaxcran" amaramckuili pailoHHBIH
macauxar PEINII:

1. YTBepauTh OIO/KET CenbCKOTO OKpyra Meip3abait axyH Ha 2023 — 2025 romsi
COTJIaCHO MPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSILEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM YHCJIE Ha
2023 rox B cneAyroomux o0beMax:

1) moxoael — 62 322 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE NTOCTyIUIEHUS — 1 457 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTazna — 880 ThICAY TEHrE;

MOCTYIUICHUS! TpaHCPepToB — 59 985 ThicsAY TEeHTE;

2) 3arpatel — 62 707,2 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepunut (npoduuut) OromKeTa — -385,2 THICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30BaHue npoduimra) 6romkera — 385,2 Toicau

TEHTE;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 385,2 ThICAY TEHTE.

Cnocka. ITynkr 1 - B penakuuu penienus JKanmaraickoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3prmopauackoit obmactu ot 12.12.2023 Ne 11-4 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 supaps 2023 roxa.

Cekperapp JKanaramckoro paHOHHOTO MACJIHXATa Kypmanbacea I

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
Kanaranickoro palOHHOrO Maciuxara
ot 27 nexabps 2022 roga Ne 31-13



Bromxer cembckoro okpyra Mrip3a6ait axys Ha 2023 rog

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu pemenus JKamaramckoro paiiloHHOro Macjiauxara
Kei3prmopauackoit oomactu ot 12.12.2023 Ne 11-4 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2023).

Kareropus

Kiacc Cymma,
IToaknacc TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue
Jloxost 62322
1 Hanorossie 1457

TTOCTYTUICHUS

1 TTomoxoauelii Hator 90
NnauBunyanbHbIN 90

IMOIOXOIHBIM HAJIOT

04 Hamnoru Ha 1367
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3 3eMenbHEINH HaI0T 19

Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1283
cpezacTBa

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

IIpoune
06 HEHaJIOTOBEIC 0
MOCTYTIICHUS

IIpoune
1 HEHAJIOTOBEIE 0
HOCTyHHeHI/IH

IToctynnenuss ot
3 npoJaxu ocHoBHoro 880
KarmuTaia

Ilponaxa 3emin u

03 HeMaTepUaIbHbIX 880
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emmn 880
4 IMocTtynnenus 50085
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 59985
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja

3 59985



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

CymmMa,
TBICSTY TEHTe
HaumenoBanue
3arpatbt 62707,2
I'ocynapcreenHsle

ycnyru  obmero 452422
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, ceya, 452422
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa padoHHoro 4524272
3Ha4YCHHS, Cela,

MOCEJIKA, CEITBCKOTO

OKpyra

ConuainbHas IOMOILb
U collMaJibHOE 9354
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cemna, 9354
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Okasanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIA

9354
HYXKJAI0MAMCS
rpaxIaHaMm Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa

N 36729
JBHOE XO35HCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceja, 36729
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa
OcBelenue yiu

YT 1869.9
HACEJICHHBIX MyHKTOB
O6Gecneuenue
CaHUTAPUHU 923

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 880
HACEJICHHBIX ITYHKTOB



12 Tpancnmopr u 2700,1
KOMMYHUKaIAN

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 2700,1
MOCeJIKa, CEbCKOTO
oKpyra

KanuranpHelii ©
CpeqHUN PpEeMOHT

045 aBTOMOOMIIBHBIX 2700,1
JIOpOr palOHHOTO
3HAYCHHS
13 [Ipoune 1738

Anmapatr akuma
ropoja panloHHOIO

124 3HadyeHus, ceima, 1738
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanusga
MEpONpPUATHI IS
pellIeHus] BOMPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HAaCEJIEHHBbIX MyHKTOB
B pealu3aluio Mep

040 0 COJICHCTBUIO 1738
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO PErMOHOB
B pamMkax
IIporpaMMsl
pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roga

Hedbunut (mpodumut

-385,2
) GrokeTa ’

®duHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 385,2
npoduuTa)
OroKeTa
Ucnons3yemsbie

8 OCTaTKH OIOKETHBIX 385,2
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OI0KETHBIX CPEJICTB

i

[Ipunoxenue 2 K penieHuIo
JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 27 nexabps 2022 romga Ne 31-13

Bromxker cenbexoro okpyra Meip3a6aii axys Ha 2024 rox

Kareropus

Knacc CyMM a,



TTonxnacc

1
04
1
3
4
06
1
01
1
02

HanmenoBanne
Hoxonbl

Hanorosrie
MTOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MTOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIOrOBbIE
MOCTYIUICHHS

Iloctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KaInuTana

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

IIponaxa
roCyJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpeIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropozna

ThICAY TCHI'C

61664

1192

90

90

1102

15

69

1018

60472

60472



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Haunmenosanune
3arpatbt

I'ocynapcreenHsle
yCIyra o0IIero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

ConuainbHas IOMOILb
A COIHalbHOE
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
M0CeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAILHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxIaHaMm Ha IOMY

Kununrao-koMMyHa
JIBHOE XO035ICTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

O6Gecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

60472

Cymma,

ThICAY TCHI'C

61664

46501

46501

46501

10243

10243

10243

2720

2720

720

1000

1000



13

124

040

IIpoune 2200

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 2200
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATUH s
pelieHus: BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aluio Mep
mo coxeiicteuio 2200
3KOHOMI/I‘IGCKOMy
pa3BI/ITI/I}O peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammer
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (mpodurur

0
) OromKeTa

®urHaHCUPOBAHHUE
neduuTa (
HCITOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)

O10/pKeTa
Hcnons3yemsbie
ocTaTKH Or0MKETHBIX 0
CpeICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OTO/KETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 3 x penIeHuIo
JKanarauckoro paiiloHHOro Maciauxara
ot 27 nexabps 2022 romga Ne 31-13

Bromker cenbckoro okpyra Meip3abaii axys aa 2025 rox

Kareropus

Kmacc

04

TTonxmacc

Cymma,

TBICAY TEHTE
HaumenoBanue
Joxost 67618
Hanorosnie

1192
MOCTYIUICHUS

ITomoxoausiit Hasor 90

NuauBuayanbHbIN 90
MMOJOXOIHEIH HAIOT
Hamorm Ha

1102

COOCTBEHHOCTH



2

01

06
3

01
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpsl OT apeHAabl
UMYyIIEeCTBa,
HaXOMSIIErocss B
roCyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
KamuTaa

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
HMYIIECcTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIlecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
rocy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

15

69

1018

66426

66426

66426



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011
13

Haunmenosanune
3arpatbt

I'ocynapcreBenHsle
ycIyru  o0Iuiero
xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

ConuainbHas IOMOILb
A COLHalIbHOE
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COLIMAJIbHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxxIaHaMm Ha IOMY

Kununiao-koMmmyHa
JIBHOE XO0351ICTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTO
OKpyra

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

IIpouue

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO

Cymma,
TBICSTY TEHTE

67618

52395

52395

52395

10303

10303

10303

2720

2720

720

1000

1000

2200



124 3HayeHus, cema, 2200
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Peanuszanus
MEPONPUATUH IS
pelIeHust BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
B pealn3aluio Mep

040 nmo coxeiicruro 2200
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMKax
IIporpamMmmsl
pa3sBUTHA PETHOHOB
10 2025 rona

Hedumur (mpodurur

) OroKeTa 0

DuHaHCUPOBAHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)

OropKeTa
Hcnonb3yemsbie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



